

**Lucrari de reparatie curenta a
unor birouri a cladirii
administrative din Portul
Giurgiulesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie curenta a unor birouri a cladirii administrative din Portul
Giurgiulesti**

Valoarea de deviz 244 628,118 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de reparatie | | | | |
| 1 | RpCK43A | Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm | m2 | 7,000 | 836,122 198,600 | 5 852,854 1 390,200 |
| 2 | RpCK28C | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC | m | 32,600 | 73,611 23,400 | 2 399,722 762,840 |
| 3 | RpCR32A | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila | m2 | 166,000 | 26,080 19,200 | 4 329,280 3 187,200 |
| 4 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 166,000 | 8,500 1,800 | 1 411,000 298,800 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 166,000 | 126,052 73,200 | 20 924,632 12 151,200 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor | m2 | 166,000 | 41,657 33,000 | 6 915,092 5 478,000 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare | m2 | 166,000 | 8,500 | 1 411,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------|
| | | a peretilor si tavanelor | | | 1,800 | 298,800 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 166,000 | 65,676 33,000 | 10 902,216 5 478,000 |
| 9 | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp | m2 | 55,400 | 401,749 93,000 | 22 256,882 5 152,200 |
| 10 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | 16,800 | 57,700 46,800 | 969,360 786,240 |
| 11 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | 16,800 | 26,900 18,000 | 451,920 302,400 |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | 16,800 | 8,500 1,800 | 142,800 30,240 |
| 13 | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm | m2 | 16,800 | 166,947 28,079 | 2 804,714 471,720 |
| 14 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm | m2 | 16,800 | 351,816 66,000 | 5 910,501 1 108,800 |
| 15 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Nota:demontari tavane suspendate) | m2 | 89,300 | 15,000 15,000 | 1 339,500 1 339,500 |
| 16 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | 89,300 | 346,499 132,000 | 30 942,350 11 787,600 |
| 17 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm | buc | 2,000 | 49,700 16,200 | 99,400 32,400 |
| 18 | SA08B | Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 | m | 16,000 | 163,428 34,800 | 2 614,855 556,800 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------------|-----------------------------------|
| | | mm | | | | |
| 19 | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Nota: Complet echipata) | buc | 1,000 | 3 304,000 111,000 | 3 304,000 111,000 |
| 20 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | 1,000 | 1 600,000 111,000 | 1 600,000 111,000 |
| 21 | SD01A | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | 8,000 | 1 816,800 7,800 | 14 534,400 62,400 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 141 116,478 |
| | | CAS | 24,00 % | | | 12 215,362 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | 10,00 % | | | 8 496,494 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 161 828,334 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 12,00 % | | | 19 419,399 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 181 247,733 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | 6,00 % | | | 10 874,865 |
| | | Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu | | | | 192 122,598 50 897,340 |
| | | 2. . Lucrari de montaj | | | | |
| 22 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m | 45,000 | 67,999 21,000 | 3 059,972 945,000 |
| 23 | RpEF02D | Montarea corpuri de iluminatmultiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, incorporabile tip LED 600x600 p/u tavan Armstrong | buc | 15,000 | 360,000 105,000 | 5 400,000 1 575,000 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 459,972 |
| | | CAS | 24,00 % | | | 604,800 |
| | | <i>Cheltuieli de transport</i> | 10,00 % | | | 593,997 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------------------------------|----------|---|---|---------------------------------|
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 9 658,769 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 56,00 % | | | 1 411,200 |
| | | <i>Total</i> | 100,00 + | | | 11 069,969 |
| | | <i>Beneficiul de deviz</i> | 6,00 % | | | 664,198 |
| | | Total . Lucrari de montaj Inclusiv salariu | | | | 11 734,167 2 520,000 |

| | | | | |
|--|--|------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------|
| | | Cheltuieli directe | lei | 203 856,765 |
| | | TVA | 20,00 % | 40 771,353 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 244 628,118 <hr/> 53 417,340 |

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
unor birouri a cladirii
administrative din Portul
Giurgiuilesti**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta a unor birouri a cladirii administrative din Portul
Giurgiuilesti**

Valoarea de deviz 244 628,118 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|-------------------|
| 1. | 2940420007680 | Abricht | h-om | 0,326 | 60,00 | 19,560 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 74,700 | 60,00 | 4 482,000 |
| 3. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 202,520 | 60,00 | 12 151,200 |
| 4. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 26,342 | 60,00 | 1 580,520 |
| 5. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 85,524 | 60,00 | 5 131,440 |
| 6. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 14,020 | 60,00 | 841,200 |
| 7. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,540 | 60,00 | 32,400 |
| 8. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 42,000 | 60,00 | 2 520,000 |
| 9. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 101,764 | 60,00 | 6 105,840 |
| 10. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 207,062 | 60,00 | 12 423,720 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 48,485 | 60,00 | 2 909,100 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 63,836 | 60,00 | 3 830,160 |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 23,170 | 60,00 | 1 390,200 |
| | | Total manopera | | | | 53 417,340 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1. | 1111000100033 | Cordoane de cupru | m | 48,668 | 43,00 | 2 092,724 |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 58,752 | 15,00 | 881,280 |
| 3. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 8,300 | 8,00 | 66,400 |
| 4. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 1,660 | 23,00 | 38,180 |
| 5. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 339,360 | 0,80 | 271,488 |
| 6. | 2030112947738 | Plinte din PVC | m | 34,582 | 34,00 | 1 175,788 |
| 7. | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 55,954 | 53,00 | 2 965,562 |
| 8. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 4,980 | 25,00 | 124,500 |
| 9. | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,927 | 24,00 | 22,248 |
| 10. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 52,320 | 42,00 | 2 197,440 |
| 11. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 66,400 | 70,00 | 4 648,000 |
| 12. | 2430226100001 | Fuga | kg | 8,357 | 40,00 | 334,280 |
| 13. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 1,521 | 54,00 | 82,134 |
| 14. | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 30,100 | 75,00 | 2 257,500 |
| 15. | 2521216700540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) | m | 17,299 | 75,00 | 1 297,425 |
| 16. | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,612 | 50,00 | 30,600 |
| 17. | 2523156712430 | Cot din PVC tip G montat prin lipire | buc | 3,392 | 75,00 | 254,400 |
| 18. | 2523156713500 | Mufa din PVC rigid, tip G, | buc | 0,678 | 75,00 | 50,850 |
| 19. | 2523156713600 | Mufa mixta din PVC rigid, tip G | buc | 1,696 | 75,00 | 127,200 |
| 20. | 2523156714030 | Reductie din PVC tip greu (G) | buc | 0,678 | 75,00 | 50,850 |
| 21. | 2523156714800 | Teu din PVC rigid, tip greu (G) | buc | 3,562 | 75,00 | 267,150 |
| 22. | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,030 | 1 000,00 | 1 030,000 |
| 23. | 2653102100827 | Amestec "Nivelir-Gross" | kg | 517,164 | 4,00 | 2 068,656 |
| 24. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 9,960 | 4,00 | 39,840 |
| 25. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1 185,240 | 5,00 | 5 926,200 |
| 26. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 175,113 | 8,00 | 1 400,904 |
| 27. | 2653102100838 | Amestec uscat universal M-150 | kg | 22,400 | 5,00 | 112,000 |
| 28. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 17,477 | 200,00 | 3 495,400 |
| 29. | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 108,595 | 5,00 | 542,975 |
| 30. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 7,105 | 250,00 | 1 776,250 |
| 31. | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 58,752 | 220,00 | 12 925,440 |
| 32. | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,200 | 15,00 | 3,000 |
| 33. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 83,000 | 8,00 | 664,000 |
| 34. | 2721204123100 | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata | buc | 0,509 | 20,00 | 10,180 |
| 35. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 93,765 | 190,00 | 17 815,350 |
| 36. | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm | buc | 135,616 | 1,40 | 189,862 |
| 37. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 357,200 | 3,00 | 1 071,600 |
| 38. | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 135,616 | 2,00 | 271,232 |
| 39. | 2875114200780 | Cada pentru dus | buc | 1,030 | 3 000,00 | 3 090,000 |
| 40. | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,020 | 80,00 | 81,600 |
| 41. | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 2,050 | 100,00 | 205,000 |
| 42. | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,040 | 120,00 | 244,800 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------------|
| 43. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 2,000 | 32,00 | 64,000 |
| 44. | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 15,300 | 250,00 | 3 825,000 |
| 45. | 2913124202100 | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord | buc | 8,040 | 1 300,00 | 10 452,000 |
| 46. | 2913124204200 | Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor | buc | 8,040 | 500,00 | 4 020,000 |
| 47. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 9,296 | 18,00 | 167,328 |
| 48. | 4100126202818 | Apa | m3 | 2,043 | 18,00 | 36,774 |
| 49. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 17,440 | 8,00 | 139,520 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 90 904,910 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 1,975 | 500,00 | 987,500 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 1,512 | 200,00 | 302,400 |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 16,647 | 200,00 | 3 329,400 |
| 4. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 4,067 | 80,00 | 325,360 |
| 5. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 1,058 | 150,00 | 158,700 |
| 6. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,560 | 150,00 | 84,000 |
| 7. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,282 | 170,00 | 47,940 |
| 8. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,350 | 54,00 | 18,900 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 5 254,200 |

| | | |
|--------------------|---------|-------------|
| Cheltuieli directe | lei | 203 856,765 |
| TVA | 20,00 % | 40 771,353 |

Total deviz:

**244 628,1
18**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curenta a unor birouri a cladirii administrative din Portul Giurgiulesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Lucrari de reparatie | | | | | | |
| 1 | RpCK43A | Reparatia pardoselilor din placi de granit ceramic prin inlocuirea placilor pe adeziv, de dimensiune: pina la 40x40 cm | m2 | | | 836,122 198,600 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,3100 | 60,00 | 198,600 |
| | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 1,0150 | 250,00 | 253,750 |
| | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 4,3000 | 75,00 | 322,500 |
| | 2653102100838 | Amestec uscat universal M-150 | kg | 3,2000 | 5,00 | 16,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,2000 | 40,00 | 8,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0040 | 18,00 | 0,072 |
| | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 0,0800 | 150,00 | 12,000 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0450 | 500,00 | 22,500 |
| | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,0500 | 54,00 | 2,700 |
| 2 | RpCK28C | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC | m | | | 73,611 23,400 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,3800 | 60,00 | 22,800 |
| | 2940420007680 | Abricht | h-om | 0,0100 | 60,00 | 0,600 |
| | 2030112947738 | Plinte din PVC | m | 1,0200 | 34,00 | 36,067 |
| | 2874115836985 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm | buc | 4,0000 | 1,40 | 5,824 |
| | 2874136313400 | Diblu din material plastic | buc | 4,0000 | 2,00 | 8,320 |
| 3 | RpCR32A | Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila | m2 | | | 26,080 19,200 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,3200 | 60,00 | 19,200 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 18,00 | 0,900 |
| | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,0300 | 25,00 | 0,750 |
| | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 0,0100 | 23,00 | 0,230 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0100 | 500,00 | 5,000 |
| 4 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor | m2 | | | 8,500 1,800 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 60,00 | 1,800 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 8,00 | 0,400 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | | | 126,052 73,200 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 60,00 | 73,200 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 5,00 | 35,700 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 18,00 | 0,072 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 200,00 | 15,800 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 80,00 | 1,280 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor | m2 | | | 41,657 33,000 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,000 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 60,00 | 6,000 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 8,00 | 8,439 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 18,00 | 0,018 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 200,00 | 0,200 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor | m2 | | | 8,500 1,800 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 60,00 | 1,800 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 8,00 | 0,400 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 65,676 33,000 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 60,00 | 33,000 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 70,00 | 28,000 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 4,00 | 0,240 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 8,00 | 4,000 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 8,00 | 0,400 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 18,00 | 0,036 |
| 9 | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp | m2 | | | 401,749 93,000 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 1,3800 | 60,00 | 82,800 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1700 | 60,00 | 10,200 |
| | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 1,0500 | 220,00 | 233,311 |
| | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 1,0500 | 15,00 | 15,908 |
| | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 1,0000 | 53,00 | 53,530 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 200,00 | 6,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
| 10 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2 | | | 57,700 46,800 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,3900 | 60,00 | 23,400 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3900 | 60,00 | 23,400 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 18,00 | 0,900 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0500 | 200,00 | 10,000 |
| 11 | RpCK42A | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment | m2 | | | 26,900 18,000 |
| | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,1500 | 60,00 | 9,000 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 60,00 | 9,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0500 | 18,00 | 0,900 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0400 | 200,00 | 8,000 |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor | m2 | | | 8,500 1,800 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 60,00 | 1,800 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 42,00 | 6,300 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 8,00 | 0,400 |
| 13 | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm | m2 | | | 166,947 28,079 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,4680 | 60,00 | 28,079 |
| | 2653102100827 | Amestec "Nivelir-Gross" | kg | 30,6000 | 4,00 | 123,134 |
| | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 0,0900 | 54,00 | 4,889 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0070 | 18,00 | 0,126 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0840 | 80,00 | 6,719 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 200,00 | 4,000 |
| 14 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm | m2 | | | 351,816 66,000 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 60,00 | 66,000 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 200,00 | 208,060 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 5,00 | 32,320 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 40,00 | 16,564 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,80 | 16,160 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 18,00 | 0,055 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0018 | 200,00 | 0,357 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0168 | 170,00 | 2,854 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 150,00 | 9,446 |
| 15 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Nota:demontari tavane suspendate) | m2 | | | 15,000 15,000 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1300 | 60,00 | 7,800 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,200 |
| 16 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila | m2 | | | 346,499 132,000 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 60,00 | 9,000 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 60,00 | 123,000 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 3,00 | 12,000 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 190,00 | 199,500 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 200,00 | 2,999 |
| 17 | IC37B | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm | buc | | | 49,700 16,200 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2700 | 60,00 | 16,200 |
| | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 1,0000 | 32,00 | 32,000 |
| | 2681116001666 | Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5 | buc | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| 18 | SA08B | Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm | m | | | 163,428 34,800 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,5800 | 60,00 | 34,800 |
| | 2521216700540 | Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) | m | 1,0200 | 75,00 | 81,089 |
| | 2523156712430 | Cot din PVC tip G montat prin lipire | buc | 0,2000 | 75,00 | 15,900 |
| | 2523156714800 | Teu din PVC rigid, tip greu (G) | buc | 0,2100 | 75,00 | 16,697 |
| | 2523156713600 | Mufa mixta din PVC rigid, tip G | buc | 0,1000 | 75,00 | 7,950 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------------------|
| | 2523156713500 | Mufa din PVC rigid, tip G, | buc | 0,0400 | 75,00 | 3,178 |
| | 2523156714030 | Reductie din PVC tip greu (G) | buc | 0,0400 | 75,00 | 3,178 |
| | 2721204123100 | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata | buc | 0,0300 | 20,00 | 0,636 |
| 19 | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Nota: Complet echipata) | buc | | | 3 304,000 ----- 111,000 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 60,00 | 111,000 |
| | 2875114200780 | Cada pentru dus | buc | 1,0000 | 3 000,00 | 3 090,000 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 100,00 | 103,000 |
| 20 | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. | buc | | | 1 600,000 ----- 111,000 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 1,8500 | 60,00 | 111,000 |
| | 2622102438000 | Lavoar | buc | 1,0100 | 1 000,00 | 1 030,000 |
| | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar | buc | 1,0000 | 80,00 | 81,600 |
| | 2875114203270 | Ventil de scurgere | buc | 1,0000 | 100,00 | 102,000 |
| | 2521216717050 | Teava din material plastic | m | 0,6000 | 50,00 | 30,600 |
| | 2875114203520 | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta | buc | 2,0000 | 120,00 | 244,800 |
| 21 | SD01A | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" | buc | | | 1 816,800 ----- 7,800 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,1300 | 60,00 | 7,800 |
| | 2913124202100 | Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord | buc | 1,0000 | 1 300,00 | 1 306,500 |
| | 2913124204200 | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor | buc | 1,0000 | 500,00 | 502,500 |
| | | 2. . Lucrari de montaj | | | | |
| 22 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp | m | | | 67,999 ----- 21,000 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 0,3500 | 60,00 | 21,000 |
| | 1111000100033 | Cordoane de cupru | m | 1,0500 | 43,00 | 46,505 |
| | 2413217300101 | Clema de legatura | buc | 0,0200 | 24,00 | 0,494 |
| 23 | RpEF02D | Montarea corpuri de iluminatmultiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, incorporabile tip LED 600x600 p/u tavan Armstrong | buc | | | 360,000 ----- 105,000 |
| | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 1,7500 | 60,00 | 105,000 |
| | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 1,0000 | 250,00 | 255,000 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.